



چهارشنبه 23 تیر 2 شعبان 14 ژوئیه

تولد شیخ الاسلام ابواسماعیل عبدالله بن منصور مشهور به خواجه عبدالله انصاری در سال 396 هجری قمری ...

تولد شیخ الاسلام ابواسماعیل عبدالله بن منصور مشهور به خواجه عبدالله انصاری در سال 396 هجری قمری شیخ الاسلام ابواسماعیل عبدالله بن منصور مشهور به خواجه عبدالله انصاری، نویسنده، شاعر، محدث و مفسر پرآوازه قرن 5 هجری قمری در سال 396 هجری قمری در شهر هرات متولد شد. او از اعیان ابویوب انصاری صحابی معروف پیامبر اکرم (ص) بود. شیخ انصاری از کودکی زبانی گویا، طبعی روان و حافظه ای قوی داشت. او پس از تحصیل علوم دینی و ادبی راهی سفر شد و در بازگشت با شیخ ابوالحسن خرقانی ملاقات و مباحثه کرد. خواجه عبدالله انصاری در تصوف از شیخ خرقانی تعلیم گرفت و جانشین او بشمار می رفت. شیخ انصاری آثار منظوم و منثور فراوانی به زبانهای عربی و فارسی دارد که مشهورترین آنها #171 مناجات نامه، ذم الکلام و منازل السائرين است. این عارف دانا سرانجام در ذیحجه سال 481 هجری قمری درود حیات گفت و در گارگاه هرات به آغوش خاک سپرده شد.

انتشار نخستین شماره روزنامه نسیم شمال در شهر رشت در سال 1325 هجری قمری نخستین شماره #171 روزنامه نسیم شمال در شهر رشت در سال 1325 هجری قمری منتشر شد. مدیر و صاحب امتیاز این روزنامه فکاهی- سیاسی سید اشرف الدین قزوینی معروف به گیلانی بود. انتشار روزنامه نسیم شمال تا زمان انحلال مجلس ادامه داشت. اما پس از گلوله باران مجلس و برچیده شدن روزنامه ها و انجمنها، روزنامه نسیم شمال نیز توقیف شد.

در گذشت دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر در سال 1365 هجری شمسی دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر، محقق و نویسنده نامی معاصر در گذشت دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر در سال 1365 هجری شمسی در گذشت. وی در سال 1293 شمسی در شیراز به دنیا آمد و تحصیلاتش را در رشته زبان و ادبیات فارسی تا اخذ درجه دکتری ادامه داد. دکتر حمیدی در عرصه شعر فارسی آثار متعددی به رشته تحریر در آورده که شکوفه ها، سالهای سیاه، عروض حمیدی، دریای گوهر در سه جلد، زمزمه شب، شعر فارسی در قرن سیزدهم، بهشت سخن و سبک سربهای قلم از آن جمله اند. این محقق و نویسنده معاصر در زبان شناسی ترجمه و عروض نیز استاد بود و در این علوم آثاری چند از خودی به یادگار گذاشته است. از مشهورترین اشعار وی می توان به مرگ قو اشاره کرد که در این شعر با زیبایی بسیار به افسانه ای درباره چگونگی مرگ یک قو اشاره شده است.

در گذشت عبدالهادی حائری استاد برجسته تاریخ در سال 1372 هجری شمسی دکتر عبدالهادی حائری استاد برجسته تاریخ در سال 1372 هجری شمسی در دانشگاه فردوسی مشهد در اثر ابتلا به بیماری سرطان خون در گذشت. دکتر حائری پس از پایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه در رشته الهیات فارغ التحصیل شد و سپس طی سفری به کانادا تا اخذ درجه دکتری در رشته اسلام شناسی تحصیلاتش را ادامه داد. تخصص اصلی دکتر حائری در زمینه انقلاب مشروطیت و نقش علمای شیعه در آن بود که نتیجه تحقیقاتش در قالب کتاب ارزشمند تشیع و مشروطیت در ایران و نقش ایرانیان مقیم عراق به دوزبان فارسی و انگلیسی منتشر شده است. از دیگر آثار آن مرحوم می توان کتابهای نخستین رویارویی اندیشه گردان ایران با دو رویه تمدن بورژوازی غرب و تاریخ جنبش ها تکاپوهای فراماشونری در کشورهای اسلامی را بر شمرد. همچنین کتاب آنچه گذشت دکتر حائری که به واقع زندگی نامه اوست در اوج بیماری فرساینده وی نوشته شده و آخرین اثر این مورخ مشهور معاصر است. گفتنی است پیکر دکتر حائری در جوار بارگاه ملکوتی ثامن الحجج حضرت امام رضا (ع) بخاک سپرده شده است.